

מבשר טוב

ס"ג פרשת צו - פרה

תשנ"ז

ועליה לתורה לחתן ירושלים תובב"א

מאמר תיקון בשורש

הענינים התמוהים בקרבן עולה

צו את אהרן ואת בניו לאמר זאת תורת העולה היא העולה על מוקדה על המזבח וגו' וברש"י אין צו אלא לשון זרוז מיד ולדורות אר"ש וכו'

ויש להתבונן בטעם הדגשת הכתוב דווקא בקרבן העולה צו את אהרן שבא לזירוז מיד ולדורות ומ"ט לא נאמר ענין הזירוז בקרבנות הקודמים כחטאת ואשם ודומיהם ע' לש"ק

ואדרבה מן הראוי הי' יותר להזכיר לשון זירוז בחטאת ואשם שהם חשובים יותר כדמשמע מהא דאמרו בש"ס זבחים ז למה באה חטאת לפני עולה כל מקום שמביא חטאת ועולה חטאת קודם כדיליף לקמן כו' רש"י לפרקליט שנכנס ריצה פרקליט נכנס דורון אחריו וידוע כללא דקדשים דכל היכי שקודם הקרבן לחבירו מורה על חשיבות יותר כי החטאת כפרה היא והעולה רק דורון לרצות לפי"ז שחשיבתו של החטאת גדולה מן העולה ולמה א"כ לא נאמר ענין הזירוז בקרבן החטאת רק בקרבן העולה דווקא

והנה נתבאר בארוכה בלש"ק ענין כפרת העולה על הרהורי הלב ונת' שבכוחה לכפר על כל עניני המחשבה אף החמורים יותר ע"ש באשר הובא מהאזור אליהו בכפרת מחשבת ע"ז ועוד יעו"ש ואין צורך לכפול הדברים וגם אמרו הרהורי עבירה קשים מעבירה.

ואשר רגילים להבין בזה דהעולה מכפרת על סוג זה של החטאים השייכים למחשבה כי החוטא במעשה יתכפר בחטאת ואשם והעולה מכפרת על המחשבה אך נראה לומר שא"ז רק קטגוריא של חטא המחשבה המתכפרת בעולה אלא הוא בחינת עבודת תיקון מסוג אחר לגמרי וענינה שונה בתכלית משאר קרבנות וכמושי"ת

ונקדים עוד הלכתא דקרבן עולה שהיא כולה כליל לאישים ואין ממנה שום אכיליה וצל"צ מ"ט כן שתהי' כולה כליל הלא פשוט דהאי הלכתא שנאמר בשאר קרבנות כהנים אוכלים ובעלים מתכפרים נעשה הדבר ע"י אכילת הכהנים שאכליתם מכפרת להבעלים וא"כ מ"ט בעולה אין הכפרה בהכ"ג וע"כ צ"ל דאדרבה בקרבן העולה זהו דרך תיקונו וכפרתו ע"י שעולה כולו כליל ע"ג המזבח ואין בו שום אכילה ודייקא בכה"ג נעשה התיקון והכפרה לבעלים ואף ענין זה מורה לנו שענינה של קרבן העולה שונה משאר הקרבנות וכנ"ל שהוא בבחינה אחרת וצ"ב בזה מ"ט ענין תיקון העולה צ"ל דוקא באופן כזה של כליל תקטר

ענין שרשי החטאים שצרכים תיקון מיוחד

ואשר יראה בזה עפ"י הקדמת הגמרא בעבודה זרה וזה"ל מה העוקר עבודה זרה צריך לשרש אחריה ועין התם בפלוגתא דתנאי מנין ילפינן לה להאי הלכתא דצריך לשרש אחריה אבל בגוף הדין לכו"ע צריך לשרש אחריה והיינו דמצוה זו של ביעור ע"ז מארצינו לא סגי לקיימה בעקירת האשירה מעל פני האדמה שיקצוץ האילן אלא בעינן שישרש אחריה ויעקור כל שרשי האילן החבויים בעמקי האדמה ולא ישאיר ממנה כלום אף מן השרשים ובזה מקים מצות ביעור ע"ז כראוי.

והלימוד העולה לנו מהאי הלכתא דישנם חטאים כאלה שלא די בביעור החיצוני של המעשים הרעים הנראים לעין בלבד אלא צריך לשרש אחריה הינו לירד עמוק לתוככי שרשי החטא ושם לזכך ולנקות עמקי הלב.

וע"ד משל אם יקצצו באילן כל אשר בולט ועולה מע"ג הקרקע אף אם לא ישאירו ע"ג הקרקע שום חלק מן האילן מ"מ באם שרשי האילן עדיין קיימים מתחת האדמה כעבור תקופה מסויימת ייצא כאן אילן חדש במקום האילן הישן כי השרשים ממשיכים בתפקידם עד שיתחיל לצאת מהם אילן חדש ויעלה ויפרח עד שבכווחו עוד לביות אילן חזק יותר מן האילן הישן כי אין התחלת האילן מן הקרקע כפי שנראה לעיננו אלא האילן מתחיל למן השורשים הפנימיים שבקרקע ואם אותם לא עקר הרי ע"כ שבבוא היום יוציאו אילן חדש ומה"ט ק"ל בעקירת ע"ז דצריך לשרש אחריה כנ"ל בכדי שתחשב עקירה גמורה ולאבדו מן העולם לגמרי.

וכמו"כ ממש הוא בענין התשובה על החטאים שישנה בחינת תשובה על עצם מעשה החטא כשמתחרט על חטאו ומבקש מחילה על כשלונו ובזה מסיר מנפשו הזוהמה שנעשית בנשמתו ע"י החטא וע"י התשובה רוחץ עצמו ומנקה הכתמים אך אין בזה עדיין תיקון שורשי לשורש לש כל הדברים שגרמו להחטא רק הסרת עצם הכתמים שבאו עם החטא ולכן נקראת תשובה בלשון קינוח שהוא מקנח הלכלוך העליון שנגרם בנפשו ע"י החטא.

ויש בחינה נוספת מלבד עצם החטאים שנשאר רושם בנפשו ונשמתו מן החטא ובזה אין מועיל תשובה רגילה שהוא קינוח רגיל להסיר כל הרושם וכתבו בזה בספרים כמה וכמה דרכים כיצד להאיר מחשכי ליבו עד שאפילו הרושם לא יהי ניכר בהם

אך הבחינה היותר מעולה היא בהכאת שרשי החטא כאשר יורד לשורש החטא וגורמיו ומה הניאו לחטא זה וכו' ועי"ז מתקן אף שרשי החטא

וע"ד שמצינו בב"ק שנשתרש בחטא כלומר שלפעמים קורה שנכשל האדם ונפל באיזה חטא רח"ל אבל אין דרכו בכך וא"ז מלמד עדיין על שורשו ובזה צריך לעשות תשובה ולכפר אך לפעמים כבר נתרגל בחטא כ"כ עד שנעשה לטבע אצלו כי הרגל נעשה טבע וזוהי בחינה של נשתרש בחטא ובזה לא סגי בתשובה בעלמא אלא צריך עקירת כל הרע בשורשו.

התיקון בשורש משכיח כל הדבר לגמרי מליבו.

והנהגות בספרים לדעת אם היתה תשובתו שלימה כראוי כי כידוע על ענין וכל מדה יש לה כור המבחן שיוכל האדם לבחון עצמו ומדריגתו והאופן לדעת אם היתה בשלימות הגמרא או לא הוא באם מתעוררים אצלו אחר שעשה תשובה ונתכפר מתעורר לו שוב אותם הרצונות והמחשבות של החטאים אף שבפועל למעשה אינו חוטא מ"מ עצם הדבר שמתעורר בשלו וליבו אותם הרהורים שהיו מקודם מורה שעדיין אין תשובתו בשלימות

ובהנתבאר מבוארים דבריהם באה"ט דבאם חזינן שמתעוררים אצלו רצונות החטא ומחשבותיו אף שאינם יוצאים לפועל מ"מ זה מוכיח שבתוככי ליבו עדיין לא נעקרו שורשי החטא וע"ס רוצה במ וחושב עליהם

וע"ד שנאמר בשרה אמנו ותאמר לא צחקתי וגו' וצ"ב וכי שקר אמרה ח"ו כיון שהשי"ת מעיד לא כי צחקת אך הביאור לפי הנ"ל כי היא צחקה במחשבה לכן כאשר נתהפכה ועשתה תשובה בשורש ממילא פרח מזכרונה כל אשר צחקה ולא זכרה מאומה מזה.

וכן מצינו ביוסף ולא זכר המשקים את יוסף וישכחו ומבאים בספרים דהרי עצם בקשתו משר המשקים לא היתה כראוי כי הפסוק אומר אשרי הגבר אשר שם ה' מבטחו ולא פנה אל רהבים וגו' וכשנחרט יוסף על כך ועשה תשובה שלימה כראוי ממילא נשכח לגמרי הענין אף מלב שר המשקים ומזה למדנו שכל עוד יש בליבו ומוחו מחשבות ורצונות השייכים לחטאיו הקודמים זהו סימן שהשורשים עדיין קיימים וצריך לשרש אחר החטאים ולעקרם עם השרש כדי שייצא הדבר ויפוג מליבו לגמרי לגמרי.

יסוד קרבן עולה הוא לתקן ולכפר השרשים.

וביסוד זה נבוא אל המכוון בעזה"י ביסוד תיקון קרבן העולה דאינו בא רק לכפר על קטגוריא של חוטאים במחשבה אלא יסודו ירידה לעמקי ושורשי החטאים ושם לתקן את האדם בעומק מהותו ולכך מכפר הוא על המחשבה שהמחשבה היא הראשית שממנה נמשכים כל הענינים עד למעשה בפועל והעולה המכפרת על הרהורי הלב ענינה הוא תיקון הנפש בשורשה שמעלה ומתקן הכל בשורש.

ומטעם זה שונה הלכתא דעולה שהיא כולה כליל לאישים והיינו משום דזהו יסוד גופא תיקון העולה ששורפת ומכלה כל הרע לגמרי בפנימיות ליבו של אדם ואינה משארת אחריה שום טיפת רע באדם.

ובזה מובן שפיר הטעם שהחטאת קודמת להקרבה לעולה כי מתחילה צריך להביא החטאת לכפר על עצם מעשה החטא ואחר שקרב החטאת על כפרת עצם החטא אז צריך להקריב העולה שהיא באה לכפר על כש שרשי האדם הפנימיים שגרמו לו להגיע לחטא זה וממילא ע"ז יהיה מזוכך ונקי לגמרי מכל וכל הן מעצם מעשה החטא והן בהשפעתו על נשמתו ובשורשי החטא.

ונמצא דזהו יסודו של קרבן עולה לתקן כל הפגמים בשורשים ולתקן תמיד כל שרשי החטאים ע"ד שמסופר על הנועם אלימלך זיעועכ"י שחשב פעם מהו החטא הראשון שחטא עלי אדמות שגרם לו לעזוב דביקותו בהשי"ת ולחשוב בזה.

ובסה"ק דברי חיים כ' שהחליט שנגיעתו בשדי או בעת יניקתו הוא חטאו הראשון אך במ"א כ' וכן היא נוסחת הברכת טוב זצללה"ה דאשר ציער את אימו כשהי' עדיין במעי אימו הוא שורש החטאים ע' מצש"ק בסעודת יומא דהלולא דהה"ק הר"א זצללה"ה מליזנסק.

תיקוני פרה ועולה וענין תיקונם בזה"ז.

והדרך להגיע לזה הוא ע"י פרשת פרה ופרשת טהרה כי כבר הובא כ"פ מהיהודי הקדוש זצללה"ה דיסוד טהרה הוא דבר פנימי ביותר החודר לתוככי תוכו של האדם ומתקן הכל בשורש.

ובכסף משנה דן מי עדיף כוחו יותר אם זה שלא נטמא מעולם או זה שנטמא ונטהר כי בכח הטהרה להחדיר עד עמקי לבבו ויכול להחדיר טהרה וקדושה בו עד שרשי עמקי לבבו.

ומש"ה נאמר בה מזאת חוקת התורה כי היא רק וגזירה לכל התורה כולה שע"י כח זה של הטהרה הפנימית ישנה פנימיותו ויזכנה כראוי וזהו אף ע"י קיום עניני החוקים והגזירות. ונמצא בזה שכח השפעה של קרבו העולה ופרה אדומה שווין שבשניהם נעשה התיקון עמוק בשורש.

והנה התוה"ק נדחית היא ונוהגת בכל הדורות תמיד ומה שייך בזה"ז שאין לנו אפר פרה תיקון לנפש בשורש.

אך ית' עפ"י מאמה"כ זאת התורה אדם כי ימות באהל ודרשינן בזה אין התורה מתקיימת אלא במי שממית עצמו עליה וכח זה שייך תמיד אף בזה"ז ע"י שממית עצמו באהלה של תורה יש לו כח הפרה והשפעת הטהרה ע"י הד"ת ובה מתקיים שלך לעד קיימת ששיך כח הטהרה לעד כי הלא כה דברי כאש שיש בתוה"ק אף כח האש של העולה האש שע"ג המזבח הבוערת על הלילה עד הבקר על מוקצה ושרפת ומכלה כל הרע שיש באדם בעמקי החשכות הפנימית שבאדם וכח אש של ד"ת לשורפם ולכלותם בשורשם וע"י יזכה להמית עצמו וכו' שיהיה כבריה חדשה לגמרי ותיקן כל שרשי הרע שבו ואם מדה זו קשה לאדם שימית עצמו לכהפ"כ בעת הלימוד בתוה"ק שיהיה הכל אצלו כמת וישכח מכל הבלי

עוה"ז וישקיע ראשו ורובו בעמקי תוה"ק ויגע עצמו ויעמול בתורה הדק היטיב ועי"ז ג"כ יהי לו תיקון כנ"ל. ודרך נוספת לזכות לתיקני הפרה והעולה אף בזה"ז הוא עפ"י מ"ש בשכר ואני עפר ואפר זכו לאפר פרה נמצא שהגורם והשורש לטהרת הפרה הוא ואנכי עפר ואפר

ונמצא לפי"ז שמי שזוכה לקיים כראוי ונפשי כעפר לכל תהיה שמבטל עצמו כראי וזוכה למדת הענוה ושפלות אמיתית באופן הנכון ובכוונה אמיתית לבטל עצמו כאפר ממילא עי"ז מתבטל מאליו כל הרע שבו וכל שרשי הרע הספונים וטמונים בליבו כולם יתבטלו כמי שאינם ע"י שמבטל עצמו באמת וזוכה למדת הענוה ושפלות באמת וממילא איש לו בזה אף כח העולה כי העולה כול הכליל ושורף הכל ומשאיר רק אפר ממנה והיינו לרמז שזה כח האפר לתקן ואף בזה"ז שאין קרבנות הלא אמרו מי שדעתו שפלה עליו כאילו הקריב כל הקורבנות והיינו דע"י שפלו אמיתית חשיב לו ככל הקורבנות קרבן פרה וקרבן עולה וכל השפעותיהם עליו.

ע"י התיקון בשורש זוכים לשלום

ובסה"ק דברי בינה מפרש הפסוק במקום אשר תשחט העולה תשחט השלמים והנה בבחינת שלום ישנם כמה וכמה מדריגות יש כאלו שרק לא מתקוטטים ולא מריבים אבל עדיין א"ז מוכרח שהוא שלום פנימי אמיתי המורגש בעומק הלב וזה תליא במקום אשר תשחט העולה שמקודם יתקן שרשי הרע שבו ועקממיות שבלב ויעקור ויוציא כל שנאה וכל מדה רעה נטועה עמוק בליבו שע"י עקירתה מן השורש יכול לעשות שלום בעולם

וכדחזינן למשל צצה שהעולם צוחק כשרואים אדם נפל ומה פשר צחוק זה ובפשיטות מראה בזה שבאמת רצה זה מכבר בנפילת חברו אלא שלא הי' יכול להפילו אבל עתה שנפל אולי שמחים בכך כולם כי בתוככי ליבם יש עדיין שנאה בלב ועקמומיות שבלב וע"י עקירתה מן השורש שזה נעשה ע"י תשחט העולה שייך אף שלמים שלום בעולם פנימי ואמיתי.

ובזה יתבאר הטעם שכתבה התורה הזירוז דווקא בפרות עולה ולא בחטאת ואשם כי בהיותה ענין תיקון בשורש להנפש הוא דבר הנוהג מיד ולדורות כי אף לדורות יכולה להיות השפעת רעתו של האדם ומה"ט אמרו בגק עד עשרה דרי לא תבזה ארמאה באפיה כי הדורות קשורים יחדיו ולפעמים רואים שצף אצל אדם נחמד ונעים איזה מדה רעה או נפילה שמגיעה מדורות קדומים וזהו צו ל' זירוז מיד ולדורות שבדברים הנוגעים לדורות יזהרו יותר לתקן שורש הפגמים.

ולכך נותנים לחתן יום חופתו שיוכל לנצל כראוי להתהפך בכח המלכות שקיבל לבריה חדשה ומחודשת וממילא עי"ז שיוכל לראות בנים טובים ומבורכים זוהי דרך הישר שאף הדמעות של ההורים משפיע לדורות אך ע"י שישתדל לתקן בשורשו ע' אמרתי אחכמה וכו' וקיום הענינים הנ"ל יזכה לדורות ישרים וזרע ברך ה'.

והנה תכלית ביאת המשיח אף היא א"י בחז"ל שאינו בא לא לקרב ולא לרחק אלא לשום שלום בעולם ולפי הנ"ל נראה שלא יוכל להגיע לשלום אא"כ ישתתפו מקודם בשחיטת העולה וביעור כל הרע מן העולם ותיקון נפשות ישראל בשורש כוחו אלא שאם יכנס בדבר שמא יכשל.

ונמצא דעתה כשמחזיקים עדיין השורש לא תועיל תשובתו עד שיתקן מלך המשיח את כל העולם ויבער כל הרע מן העולם ומתוך כך יבואו ישראל על תיקונם וקילוף תפוז וכו' ומתקן כל העולם לגמרי וממילא ע"ז יוכל לעשות שלום ונזכה לביאת גוא"צ בב"א

לקבלת הגליון שילחו מייל ל m0732951213@gmail.com